ہندوستانی قوانین کے مطابق ہر شہری کو اپنی پسند کا مذہب اختیار کرنا اور شادی کرنا ہر بالغ شخص کا حق ہے، اس میں کسی کو مداخلت کا حق نہیں، مگر آصفیہ فاطمہ کے قبول اسلام کے بعد اس کے غیر مسلم والدین نے ایک بڑی رقم خرچ کر کے فرقہ پرست وزراء کا اثر و رسوخ استعمال کر کے من مانا فیصلہ اپنے حق میں کروالیا، اور لڑکی کو مجبوراً اپنے ہندو والدین کے گھر جانا پڑا

“(اردو نیوز جلد ۵ / نومبر ۱۹۹۹ء ۲۷ / رجب ۱۴۲۰ھ)

غور کیجئے کیا یہی جمہوریت و سیکولرزم ہے، دراصل اہل مغرب ہی کی طرح دنیا کے سب سے بڑے جمہوری ملک کے حکمراں سیکولرزم کے نام پر ہندو ازم کا فروغ، اسلام کی بیخ کنی، اور مسلمانوں کی دل شکنی کر رہے ہیں جس کے تجربات و مشاہدات آپ کے سامنے ہیں۔